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LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2020 for SundhedsTV ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 18. maj 2021 18-05-2021

Direktion:

________________________
Merete Arentoft

Bestyrelse:

________________________
Ralf Jakob Lodberg Martens
Formand
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejeren i SundhedsTV ApS

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for SundhedsTV ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020,
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre
dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 18. maj 2021 18-05-2021

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

20222670

Morten Christensen Revisionspåtegning
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne35626
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LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter
SundhedsTV er et digitalt og videobaseret medie med sundhedsinformation til alle danskere. Vores
vision er at sætte en ny standard for sundhedsformidling der både er let tilgængelig, appellerende og
lever op til anerkendte sundhedsfaglige standarder. Vi formidler i korte video-formater i høj kvalitet,
som gør emnet letforståeligt, og vi gør en dyd ud af at give seeren håb og mulighed for at handle.

SundhedsTV er en online tv-kanal på eget website, men de fleste danskere vil møde os dér, hvor de er i
forvejen: på Facebook, på Google, på YouTube og på andre websites. 

SundhedsTV er finansieret af sponsorater fra virksomheder eller organisationer samt støtte fra fonde og
puljemidler. Sponsorer har alene indflydelse på, hvilke af de overordnede sygdomsområder og temaer
som SundhedsTV egenhændigt har udvalgt, sponsoratet går til.

Usikkerhed ved indregning og måling
Moderselskabet Advice. Ledelses- & Kommunikationsrådgivning A/S har overfor selskabet afgivet
støtteerklæring, hvori moderselskabet erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for
selskabets forpligtelser og dermed sikre datterselskabets fortsatte drift. På baggrund af denne
støtteerklæring og med udgangspunkt i ledelsens vurdering af selskabets muligheder for fremtidig
indtjening, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift hvorfor årsregnskabet er
aflagt med fortsat drift for øje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
2020 var året, hvor SundhedsTV skulle manifestere sig i markedet og vise potentialet på toplinjen. Som
bekendt lukkede Corona-epidemien Danmark ned allerede i første kvartal. På den ene side har
sundhedskrisen understreget, at en troværdig indholdskanal om sundhed og sygdom, der forbinder
brands med relevante målgrupper, aldrig har været mere relevant. Sundhed og sygdom blev pludselig
allestedsnærværende og mange sponsorer/kunder havde tid og anledning til at lytte. Omstillingen til at
gennemføre salgsmøder på Teams gik problemfrit og 40 salgsmøder blev afviklet alene i første halvår af
2020.

På den anden side satte sundhedskrisen en prop i budgetterne – og vi mærkede særligt
tilbageholdenhed som følge af at SundhedsTV fortsat er ny i markedet. På trods af udfordringerne blev
sponsorkredsen udvidet ind i det bredere sundhedsfelt med sponsorater fra både FMCG, OTC og en
fond.

Flere film udkom på SundhedsTVs kanaler i 2020 – generelt med en flot digital performance. Særligt
værd at fremhæve var fremgangen i synlighed af SundhedsTVs indhold i brugernes organiske Google-
søgninger med over 200 side 1 placeringer. Feedback’en fra både brugere og sponsorer var yderst
positiv. 

I 2020 fortsatte etableringen af SundhedsTVs organisation. Ansættelsen af en fast tilrettelægger og af
kommerciel direktør Hanne Bodelsen, der varetager ledelsen, mens Merete Arentoft er på barsel.
Derudover afløste Bjarne Lühr Hansen Ida Donkin som redaktionslæge, og Ida overgik i stedet til
Advisory Boardet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling
På trods af corona-situationen omsatte SundhedsTV sponsorater for +2 mio. dkr. Dette var dog 40%
mindre end budgetteret, men da omkostningerne blev holdt nede lander driftsresultatet cirka som
forventet med et underskud på 2,1 mio. dkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Efter regnskabsårets afslutning har Corona-epidemien fortsat sit greb om Danmark – dog med positive
udsigter i takt med vaccinernes indtog. Vores vurdering er, at epidemien vil have moderat effekt på
fremtiden for SundhedsTV, da der jo netop er tale om en sundhedskrise, der giver et øget fokus på
sundhed og sundhedsinformation.
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LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden
2021 bliver fortsat et år, hvor vi skal investere i nye samarbejder, udvikling af formater og ikke mindst
i etableringen af platformen distributionsmæssigt (særligt SEO/SEM). Vi kommer også til at udvide
redaktionen. 

I 2021 lanceres også en række nye formater som skal understøtte film som kerneprodukt. Det drejer sig
om podcast og motion graphics.

Der vil være et skærpet fokus på at reducere produktionsomkostningerne og på at fokusere
salgsindsatsen mod udvalgte sponsor-segmenter. Endelig bliver der med den udvidede redaktion
mulighed for at sætte skub i B2B markedsføringen via LinkedIn og relevante netværk. 

Det er forventningen, at vi også i 2021 investerer mere end vi tjener om end vi tager et stort skridt
nærmere en bæredygtig forretning.
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2020 2019
kr. kr.

BRUTTOTAB................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-1.763.113 -1.708.642

Af- og nedskrivninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-298.303 -74.575

DRIFTSRESULTAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-2.061.416 -1.783.217

Andre finansielle omkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2 -832 -3.228

RESULTAT FØR SKAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-2.062.248 -1.786.445

Skat af årets resultat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................3 453.694 389.875

ÅRETS RESULTAT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-1.608.554 -1.396.570

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Overført resultat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-1.608.554 -1.396.570

I ALT................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-1.608.554 -1.396.570



10

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER Note 2020 2019
kr. kr.

Færdiggjorte udviklingsprojekter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................522.030 820.333
Immaterielle anlægsaktiver................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4 522.030 820.333

ANLÆGSAKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................522.030 820.333

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................250.000 118.750
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................570.348 0
Andre tilgodehavender................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................191.711 872.684
Tilgodehavende selskabsskat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................388.068 570.348
Tilgodehavender................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.400.127 1.561.782

Likvide beholdninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................647.102 989.980

OMSÆTNINGSAKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.047.229 2.551.762

AKTIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.569.259 3.372.095

PASSIVER

Selskabskapital................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................50.000 50.000
Reserve for udviklingsomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................407.184 639.860
Overført overskud................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................587.692 -2.036.430

EGENKAPITAL................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.044.876 -1.346.570

Hensættelse til udskudt skat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................114.847 180.473

HENSATTE FORPLIGTELSER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................114.847 180.473

Igangværende arbejder for fremmed regning................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................5 0 74.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................15.000 81.858
Gæld, tilknyttede virksomheder................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................937.386 4.342.809
Periodeafgrænsningsposter................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................457.150 38.710
Kortfristede gældsforpligtelser................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.409.536 4.538.192

GÆLDSFORPLIGTELSER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................1.409.536 4.538.192

PASSIVER................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................2.569.259 3.372.095

Eventualposter mv. 6

Forudsætninger for fortsat drift 7
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Selskabs-

kapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

overskud I alt

Egenkapital 1. januar 2020................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................50.000 639.860 -2.036.430 -1.346.570

Forslag til resultatdisponering................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-1.608.554 -1.608.554

Transaktioner med ejere
Koncernintern gældskonvertering................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................4.000.000 4.000.000

Andre lovpligtige bindinger 
Aktiverede udviklingsomkostninger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-232.676 232.676 0

Egenkapital 31. december 2020................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................50.000 407.184 587.692 1.044.876
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NOTER

2020 2019 Note
kr. kr.

Personaleomkostninger 1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 2

Andre finansielle omkostninger 2
Finansielle omkostninger i øvrigt................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................832 3.228

832 3.228

Skat af årets resultat 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-388.068 -570.348
Regulering af udskudt skat................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................-65.626 180.473

-453.694 -389.875

Immaterielle anlægsaktiver 4
Færdiggjorte

udviklings-

projekter

Kostpris 1. januar 2020................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................894.908
Kostpris 31. december 2020................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................894.908

Afskrivninger 1. januar 2020................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................74.575
Årets afskrivninger ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................298.303
Afskrivninger 31. december 2020................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................372.878

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................522.030

Selskabet har færdigudviklet den digitale platform "SundhedsTV". Den digitale platforms
formål er at kunder kan købe sundhedsrelateret filmproduktion, markedsføring, fremvisning af
indhold og andre relaterede tjenester.

Igangværende arbejder for fremmed regning 5
Salgsværdi af udført arbejde................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 746.935
Acontofaktureringer/acontobetalinger................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 -821.750

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 -74.815

Der indregnes således:
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................0 -74.815

0 -74.815
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NOTER

Note

Eventualposter mv. 6

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den
sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle
kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ADVICE
PARTNERS ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Forudsætninger for fortsat drift 7
Årets resultat udviser et underskud på 1.608.554 kr. for regnskabsåret 2020, og selskabets
egenkapital er pr. 31. december 2020 retableret og udgør med 1.044.876 kr. afledt af
gældskonvertering fra moderselskabet med 4.000.000 kr. Ledelsen forventer, at der gennem
egen indtjening og/eller via koncerntilskud eller gældskonvertering fra moderselskabet på sigt
vil opretholdes en overskudsgivende drift.

Selskabet har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning for fortsat drift. Selskabets
underskud er et udtryk for en opstartsfase, hvor selskabet har brugt etableringsomkostninger
på den digitale platform SundhedsTV. Ledelsen forventer fremadrettet, at den nødvendige
likviditet genereres af selskabets egen drift.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Advice. Ledelses- &
Kommunikationsrådgivning A/S om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er
sikret.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for SundhedsTV ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabs-
lovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Regnskabsklasse Btrue
true

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Hvor der leveres tjenesteydelser med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i netto-
omsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af
årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og
omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er
sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet. 

Ved salg af tjenesteydelser indregnes omsætningen som udgangspunkt på grundlag af en målbar
færdiggørelsesgrad, dog anvendes lineær indregning for ydelser, der leveres over tid i et jævnt
mønster. Er færdiggørelsesgraden ikke målbar eller er salgsværdi eller samlede omkostninger til
færdiggørelse usikre, indregnes omsætning maksimalt med det beløb, som virksomheden mener at have
krav på og forventes modtaget for leverede ydelser på balancedagen.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres
til salget.

Direkte omkostninger
Direkte omkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på
debitorer, leasingomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteord-
ningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der
kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.
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Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdi-
forringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv
henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er
lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres
som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen
og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.
Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede
indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser,
afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og -betalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i
takt med, at de afholdes.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatte-
ordningen. Tilgodehavende og skyldigt sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis
omsætningsaktiver og gæld.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatte-
enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte i
egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende
indtægter i de efterfølgende år.


